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Lahjakkuuden lajit
Liite 4

Howard Gardner on luokitellut älykkyyden seitsemään eri lajiin, jotka ovat toisistaan 
riippumattomia. Itse asiassa luokittelu koostuu erilaisista lahjakkuuden lajeista. Jokai-
sella meistä on taitoja eri lahjakkuuksien lajeista. Toiset ilmenevät vahvemmin, toiset 
heikommin.

Matemaattis-looginen lahjakkuus

Tätä lahjakkuutta tarvitaan esimerkiksi matematiikas-
sa, fysiikassa ja kemiassa mutta myös monenlaisessa 
päätöksenteossa tai ongelmanratkaisussa. Monia tällä 
tavoin lahjakkaita kiinnostavat erilaiset järjestelmät, 
koneet ja laitteet.

Musikaalinen lahjakkuus

Kyky ymmärtää ja säveltää musiikkia, soittaa instru-
menttia ja tunnistaa äänien vaihteluita. Musiikillinen 
lahjakkuus voi joskus olla vaikea tunnistaa. Joillakin 
voi olla niin sanottu absoluuttinen sävelkorva.

Spatiaalinen eli avaruudellinen lahjakkuus

Kyky hahmottaa itsensä ja ympäristönsä välisiä etäi-
syyksiä ja ympäristön muotoja. Visuospatiaalisesti 
lahjakkaat ovat yleensä taitavia esimerkiksi kartan-
luvussa, rakennuspiirustusten ymmärtämisessä, kaa-
vojen muokkaamisessa, vaatteiden ompelussa ja esi-
neiden hahmottamisessa. Kuvanveistäjät, arkkitehdit, 
kuvataiteilijat ja muotoilijat tarvitsevat tätä lahjak-
kuuden lajia.

Naturalistinen lahjakkuus

Kyky tunnistaa ja luokitella eläin- ja kasvilajeja. Tätä 
kykyä tarvitaan luokiteltaessa kasveja ja eläimiä mutta 
myös muita elollisia tai elottomia, kuten kiviä, ääniä, 
autoja tai ihmisiä.

Lähde: Gardner, Howard 1983. Frames of mind: the theory 
of multiple intelligences. New York: Basic Books.

Interpersoonallinen  
eli sosiaalinen lahjakkuus

Kyky ymmärtää muita ihmisiä ja ihmisten välisiä suh-
teita. Sosiaalisesti lahjakas tulee hyvin toimeen mui-
den kanssa ja on yleensä taitava ihmisten johtaja. Hän 
ymmärtää muiden käyttäytymistä ja pyrkii ottamaan 
muut huomioon päätöksiä tehdessään.

Intrapersoonallinen lahjakkuus

Itsetuntemukseen liittyvä lahjakkuus, kyky ymmärtää 
omia tunteitaan, asenteitaan, motiivejaan ja ajattelu-
mallejaan sekä kykyä muuttaa niitä. Säveltäjät, taitei-
lijat ja kirjailijat tarvitsevat tätä lahjakkuuden lajia teh-
dessään taidettaan.

Kielellinen lahjakkuus

Kyky käyttää kieltä luovasti ja taidokkaasti sekä il-
maista itseään halutulla tavalla joko kirjallisesti tai 
puheella. Kielellisesti lahjakkaat ihmiset saattavat op-
pia uusia kieliä helposti tai heillä on laaja sanavarasto. 
Yleensä he oppivat lukemaan jo ennen kouluikää.

Liikunnallinen eli kinesteettinen lahjakkuus

Liikunnallisesti lahjakkaat hallitsevat kehonsa liikkei-
tä hyvin ja ovat usein taitavia urheilijoita. Myös hien-
omotoriikka, vaikkapa kädentaitojen tarkkuus, liittyy 
tähän lahjakkuuden lajiin. Urheilijat, käsityöläiset ja 
piirtäjät tarvitsevat tätä lahjakkuuden lajia.


